２０１９年４月２５日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（４月２５日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 ４月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：３件、１８０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社

浅野建設

浅野 誠 岐阜県各務原市川島河田町９３０番地１８

個人向け住宅建築

(リクシルグループのフィ

アスホームＦＣ)

５０ ５

各務原市立川島小学校

株式会社

郡上螺子

髙瀬 晴夫 岐阜県郡上市八幡町有穂１５３０番地の１

自動車・航空宇宙産業・

医療用部品の切削加工

業

３０ ７

郡上市立口明方小学校

テクノアローズ

株式会社

矢野 文也 愛知県瀬戸市新郷町１８９番地２

金属加工業 １００ ５

愛知県立瀬戸西高等学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

４月２５日発行分 保証協会の保証付私募債（合計：１件、２００百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 保証協会
発 行 額

（百万円）
期 間（年）

寄 贈 先

株式会社

不動産ＳＨＯＰナカジツ

鳥居 守 愛知県岡崎市羽根東町三丁目３番地９

不動産販売業 愛知県 ２００ ５

名城大学 理工学部建築学科

発行企業名 株式会社浅野建設

http://www.asanokensetsu.co.jp/company.html

所在地 岐阜県各務原市川島河田町９３０番地１８

代表者 浅野 誠

事業内容 個人向け住宅建築 (リクシルグループのフィアスホームＦＣ)

発行企業名 株式会社郡上螺子 http://www.gujorashi.com/

所在地 岐阜県郡上市八幡町有穂１５３０番地の１

代表者 髙瀬 晴夫

事業内容 自動車・航空宇宙産業・医療用部品の切削加工業

資本金 １０百万円

年商 ４２０百万円（平成３０年３月期）

従業員数 ２８名

ＰＲコメント 私たちのつくる物は、大切に手掛けた小さな部品ひとつひとつの

命・技術の結集です。あの大空に飛び立つ飛行機も、ここから見

たら無いにも等しい小さな部品がその使命を果たし、皆さんの大

切な命をお預かりし守っています。私たちの仕事は「いってらっ

しゃい！ただいま！」の変わりない日常をつなぐ大きな責任と誇

りある仕事です。感謝の心を大切に『喜んでいただける会社』を

信念に更なる発展と社会貢献を目指します。

発行企業の概要

http://www.asanokensetsu.co.jp/company.html
http://gujorashi.com/

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

発行企業名 テクノアローズ株式会社   https://technoarrows.co.jp

所在地 愛知県瀬戸市新郷町１８９番地２

代表者 矢野 文也

事業内容 金属加工業

資本金 ２０百万円

年商 １，１９７百万円（平成３０年３月期）

従業員数 ５３名

ＰＲコメント 当社は、瀬戸市に１９９７年４月に創業した自動車関係の部品を

製造する会社です。

お客様から信用して頂ける会社を目指し、安心できる製品を製造

しお届けしています。知識と経験を活かした技術者と、社員全員

が一体となり日々技術力、生産効率の向上に努めています。

日本の発展を支えてきた技術力を未来につなげ、地域社会に貢献

する会社として進化し成長していきます。

発行企業名 株式会社不動産ＳＨＯＰナカジツ   https://nakajitsu.com

所在地 愛知県岡崎市羽根東町三丁目３番地９

代表者 鳥居 守

事業内容 不動産販売業

資本金 ７０百万円

年商 １４，１５４百万円（平成３０年４月期）

従業員数 ４３８名

ＰＲコメント ㈱不動産ＳＨＯＰナカジツは三河地方を中心に勢力を広げ、愛

知・福岡に２０店舗を展開し、常時１２，０００件以上の不動産

情報を保有する愛知県最大級の不動産店です。

また、リノベーション・分譲住宅、注文住宅など幅広く事業展開

し、どんなご要望にもお応えするワンストップサービスを武器に

９年で売上３８倍と急成長の企業です。

https://technoarrows.co.jp/
https://nakajitsu.com/